
SPORT 1315. září 2010

Nikšič, Prostějov - Skvělého 
úspěchu dosáhli na 31. mistrovství 
světa seniorů a 5. MS juniorů pa-
rašutisté Dukly Prostějov, která je 
defacto českou reprezentací. V čer-
nohorském Nikšiči si „paragáni“ 
z Hané vyskákali jednu zlatou a pět 
bronzových kovů, navíc při skupi-
novém seskoku družstev přišli o jis-
té zlato vinou rozhodčích. „Z jas-
ného vedení jsme museli skákat při 
trojnásobně překročeném limitu 
větru, který se projevil na měřícím 
zařízení až těsně po přistání prv-
ních dvou členů našeho družstva.

Možnost opakovat seskok ale dosta-
li jen tři. Spadli jsme tak až na sedmou 
příčku. Sice se nám podařilo v dalších 
sériích vyšplhat až na čtvrté místo, ale 
na víc už nebyl prostor. Zajímavé také 
bylo, že jiným týmům bylo za těchto 
podmínek povoleno opakování sesko-
ku, ale nám ne,“ ještě týden po soutě-
ži nemohl strávit velkou křivdu repre-
zentační trenér Ivan Hovorka. 

Nejúspěšnější disciplínou byla tra-
dičně individuální akrobacie, ve kte-
ré získal světový titul Jiří Gečnuk a 
bronz Libor Jiroušek. „Kluci jen po-
tvrdili, že je to naše top disciplína,“ 
okomentoval vynikající úspěch kouč. 
Svůj potenciál také konečně pro-

SOUTĚŽE OFS PROSTĚJOV

II. TŘÍDA
6. kolo: Určice „B“ - Otinoves 0:5 (0:3), 
Škvára 2, Kraus, Piňos, Šenk. Čechovice 
„B“ - Bedihošť 4:2 (3:0), Antoníček, Dvo-
řák, Hruda, Nakládal - Dvořák 2. Vrcho-
slavice - Němčice 6:1 (2:0), Lacina 2, Po-
lášek 2, Chytil, Horák - Hruda. Držovice 
- Zdětín 1:0 (0:0), Zelina. Olšany - Hvozd 
2:1 (2:1), Hrdlovič 2 - Grulich. Otaslavice 
- Přemyslovice 2:1 (1:0), Kaláb, Kaplánek 
- Janeček. Kralice „B“ - Brodek u PV 4:3 
(1:2), Němčík, Petržela, Prokop, Vybíhal - 
Bureš, Piňos, Zapletal. 

  1. Otaslavice 6 5 1 0 13:4 16
  2. Otinoves 6 4 2 0 18:3 14
  3. Olšany 6 4 1 1 20:7 13
  4. Vrchoslavice 5 3 1 1 17:9 10
  5. Zdětín 6 3 1 2 8:6 10
  6. Hvozd 6 3 0 3 15:14 9
  7. Brodek u Pv 6 2 2 2 16:12 8
  8. Kralice „B“ 5 2 2 1 10:7 8
  9. Určice „B“ 6 2 1 3 10:17 7
10. Němčice 6 2 0 4 9:13 6
11. Čechovice „B“ 6 2 0 4 6:15 6
12. Držovice 6 2 0 4 2:12 6
13. Přemyslovice 6 1 1 4 6:9 4
14. Bedihošť 6 0 0 6 4:26 0

III. TŘÍDA 
6. kolo: Kostelec „B“ - Pavlovice 5:0 (4:0), 
Haná Prostějov „B“ - Vícov 3:2, Tištín - Če-
chy pod Kosířem 2:1, Jesenec „B“ - Dobro-
milice 2:5, Horní Štěpánov - Výšovice 1:1, 
Kladky - Nezamyslice „B“ 3:0 (1:0), Vraho-
vice „B“ - Smržice 2:0 (2:0). 

  1. Haná Pv „B“ 6 4 1 1 15:7 13
  2. Tištín 5 4 1 0 14:7 13
  3. Dobromilice 6 4 0 2 25:14 12
  4. Vícov 6 4 0 2 18:10 12
  5. H. Štěpánov 6 3 2 1 11:9 11
  6. Kladky 6 3 1 2 14:11 10
  7. Smržice 6 3 1 2 11:10 10
  8. Nezamyslice „B“ 6 3 0 3 13:14 9
  9. Kostelec „B“ 6 2 0 4 12:12 6
10. Jesenec „B“ 6 2 0 4 14:19 6
11. Vrahovice „B“ 6 2 0 4 11:16 6
12. Pavlovice 6 2 0 4 12:24 6
13. Výšovice 5 1 2 2 6:6 5
14. Čechy p. K. 6 0 0 6 9:26 0

IV. TŘÍDA „A“ 
6. kolo: Mostkovice „B“ - Drahany 4:0 
(2:0), Malé Hradisko - Zdětín „B“ 2:2, Li-
pová „B“ - Rozstání 5:2 (3:1), Koudelka 2, 
Liška 2, Zedník - Petržel 2. Brodek u Ko-
nice - Ptení 1:2, Plumlov „B“ - Přemyslo-
vice „B“ 5:1. 

  1. Zdětín „B“ 6 3 3 0 17:7 12
  2. Plumlov „B“ 6 4 0 2 14:6 12
  3. Ptení 6 4 0 2 15:12 12
  4. Brodek u K. 6 3 2 1 9:7 11
  5. Lipová „B“ 5 3 0 2 14:8 9
  6. Mostkovice „B“ 5 2 2 1 8:4 8
  7. Rozstání 6 2 1 3 16:17 7
  8. M. Hradisko 6 1 2 3 7:12 5
  9. Přemyslovice „B“ 6 0 3 3 9:20 3
10. Drahany 6 0 1 5 6:22 1

IV. TŘÍDA „B“ 
6. kolo: Brodek u Pv „B“ - 1. SK Prostějov 
0:5, Biskupice - Ivaň 2:3, Hrubčice – Tvoro-
vice 1:0, Otaslavice „B“ - Želeč 2:1, Dolo-
plazy - Němčice „B“ 0:2. 

  1. 1.SK Prostějov 5 5 0 0 20:2 15 
  2. Hrubčice 5 4 1 0 10:5 13
  3. Želeč 6 3 0 3 13:13 9
  4. Němčice „B“ 5 2 2 1 11:7 8
  5. Otaslavice „B“ 5 2 2 1 10:9 8
  6. Ivaň 5 2 1 2 7:10 7
  7. Doloplazy 5 2 0 3 12:10 6
  8. Biskupice 6 2 0 4 15:18 6
  9. Tvorovice 6 2 0 4 11:20 6
10. Pivín „B“ 4 1 1 2 6:6 4
11. Brodek u Pv „B“ 6 0 1 5 8:23 1

OP DOROST 
6. kolo: Klenovice - Držovice 6:0, Most-
kovice - Němčice 1:3 (0:1), Štefek - Cou-
falík, Morong, Svozil. Brodek u PV - Pi-
vín 2:4, Výšovice - Brodek u Konice 2:0, 
Olšany - Otaslavice 1:6, Protivanov - Li-
pová 1:1.  

  1. Pivín 6 4 1 1 16:7 13
  2. Držovice 6 4 1 1 13:8 13
  3. Protivanov 5 3 1 1 21:11 10
  4. Vrahovice 5 3 1 1 18:10 10
  5. Klenovice 6 3 0 3 20:13 9
  6. Němčice 6 3 0 3 15:12 9
  7. Lipová 6 2 2 2 24:11 8
  8. Otaslavice 6 2 1 3 12:9 7
  9. Výšovice 5 2 1 2 8:10 7
10. Mostkovice 5 1 2 2 8:8 5
11. Brodek u K. 6 1 2 3 10:18 5
12. Olšany 5 1 1 3 8:25 4
13. Brodek u PV 5 0 1 4 6:37 1

OP ŽÁCI 
6. kolo (3. hrané): Určice - Pivín 1:2 (0:1), 
Plumlov - Dobromilice 3:0, Klenovice - Vý-
šovice 2:0, Protivanov - Nezamyslice, ne-
hlášeno. Přemyslovice - Smržice 0:5. 

  1. Pivín 3 3 0 0 12:2 9
  2. Plumlov 3 2 1 0 7:1 7
  3. Určice 3 2 0 1 9:3 6
  4. Smržice 3 1 2 0 7:2 5
  5. Nezamyslice 2 1 1 0 11:2 4
  6. Protivanov 2 1 1 0 8:3 4
  7. Klenovice 3 1 1 1 4:11 4
  8. Dobromilice 3 0 0 3 2:11 0
  9. Výšovice 3 0 0 3 0:11 0
10. Přemyslovice 3 0 0 3 2:16 0

OP ML. ŽÁCI
6. kolo (3. hrané): Držovice - Haná Pros-
tějov 4:10, Olšany - Lipová 0:2, Otaslavi-
ce - Nezamyslice 4:2, Kralice - Mostkovi-
ce 4:1 (4:0). 

1. H. Prostějov 3 3 0 0 19:9 9
2. Otaslavice 3 3 0 0 14:4 9
3. Kralice 3 2 0 1 11:5 6
4. Lipová 2 1 0 1 7:6 3
5. Nezamyslice 2 1 0 1 4:5 3
6. Olšany 3 1 0 2 2:4 3
7. Držovice 3 1 0 2 7:17 3
8. Otinoves 2 0 0 2 1:5 0
9. Mostkovice 3 0 0 3 2:12 0

ŽÁKOVSKÝ FOTBAL

KP ŽÁCI, STARŠÍ

6. kolo (5. hrané): Uničov „B“ - 
1. FC Přerov „B“ 2:4 (0:1), Velké 
Losiny - Šternberk 12:2 (4:1), Je-
seník - Mohelnice 1:1 (1:0), Lip-
ník - 1. SK Prostějov 0:9 (0:4), 
Sečkář 3, Petržela 3, Klimeš 2, 
Čech. Šumperk „B“ - Čechovice 
2:1 (1:0), Demeter, Strnad - Ně-
meček. Zábřeh - 1. HFK „B“ 2:1 
1:1), Černovír - Vikt. Přerov 1:1 
(1:0).

  1. 1.SK Prostějov 5 5 0 0 57:5 15
  2. Šumperk „B“ 4 4 0 0 10:1 12
  3. Mohelnice 4 3 1 0 36:2 10
  4. Jeseník 5 3 1 1 17:6 10
  5. Konice 4 3 0 1 19:7 9
  6. Uničov „B“ 5 3 0 2 20:13 9
  7. Přerov „B“ 5 3 0 2 17:14 9
  8. Zábřeh 5 2 1 2 9:12 7
  9. 1. HFK „B“ 4 2 0 2 11:4 6
10. V. Přerov 5 1 2 2 17:20 5
11. V. Losiny 5 1 1 3 13:16 4
12. Černovír 5 1 1 3 7:23 4
13. Lipník 5 0 1 4 4:26 1
14. Čechovice 4 0 0 4 4:14 0
15. Šternberk 5 0 0 5 5:83 0

KP ŽÁCI, MLADŠÍ

6. kolo (5. hrané): Uničov „B“ - 
1. FC Přerov „B“ 7:1 (3:1), Velké 
Losiny - Šternberk 3:4 (1:2), Lip-
ník - 1. SK Prostějov 1:11 (0:4), 
Vaculík - Zapletal 5, Popelka, Mu-
cha, Koláček, Skalník, Zatloukal, 
Kroutil. Jeseník - Mohelnice 4:2 
(1:0), Šumperk „B“ - Čechovi-
ce 9:1 (4:0), Jankovič 3, Jurka 2, 
Matoušek, Skýva, Svačina, Šijte - 
nehlášeno. Zábřeh - 1. HFK „B“ 
4:0 (2:0), Černovír - Vikt. Přerov 
0:4 (0:3).

  1. 1.SK Prostějov 5 5 0 0 68:8 15
  2. Jeseník 5 5 0 0 30:10 15
  3. Uničov „B“ 5 4 0 1 31:9 12
  4. Zábřeh 5 4 0 1 33:13 12
  5. Šternberk 5 4 0 1 21:33 12
  6. Šumperk „B“ 4 3 0 1 34:6 9
  7. Mohelnice 4 2 0 2 24:15 6
  8. V. Přerov 5 2 0 3 14:26 6
  9. Lipník 5 2 0 3 11:28 6
10. Konice 4 1 0 3 6:16 3
11. Čechovice 4 1 0 3 6:22 3
12. Černovír 5 1 0 4 8:29 3
13. V. Losiny 5 1 0 4 6:33 3
14. 1. HFK „B“ 4 0 0 4 4:19 0
15. Přerov „B“ 5 0 0 5 6:35 0

KS ŽÁCI, SK. „A“ - STARŠÍ
6. kolo (5. hrané): Hrabišín - 
Velký Týnec 3:2 (1:1), Želatovice 
- 1. SK Prostějov „B“ 1:1 (1:1), 
Macocha - Pospíšil. Náměšť na 
Hané - PS Přerov 1:2 (0:1), Opa-
tovice - Jeseník „B“ 0:0, Nové 
Sady - Kostelec 2:4 (0:2), Popel-
ka, Ostrý - Simon, Zaoral, Staněk, 
Picek. Chomoutov - Hlubočky 
1:0 (0:0), Brodek u Př. - Nemila-
ny 1:3 (1:3), Slatinice - Němčice 
5:1 (3:0), Dočkal 2, Mačák, Ško-
brtal, Garzina - Mrkva.

  1. Hrabišín 5 4 1 0 14:5 13
  2. Chomoutov 5 3 2 0 11:2 11
  3. Jeseník „B“ 5 3 1 1 16:2 10
  4. Slatinice 5 3 1 1 10:16 10
  5. Prostějov „B“ 5 2 3 0 17:2 9
  6. Kostelec 5 3 0 2 12:15 9
  7. Želatovice 5 2 2 1 16:10 8
  8. Opatovice 5 2 1 2 9:6 7
  9. PS Přerov 5 1 3 1 8:8 6
10. Náměšť 5 2 0 3 15:18 6
11. Hlubočky 5 1 2 2 7:5 5
12. V. Týnec 5 1 2 2 10:10 5
13. Nové Sady 5 1 1 3 6:10 4
14. Nemilany 5 1 0 4 10:17 3
15. Němčice 5 0 2 3 3:14 2
16. Brodek u Př. 5 0 1 4 3:27 1

KS ŽÁCI, SK. „A“ - MLADŠÍ
Dohrávka 4. kola: Želatovice - 
Velký Týnec 9:0 (4:0).
6. kolo (5. hrané): Chomoutov - 
Hlubočky 13:2 (5:0), Hrabišín - 
Velký Týnec 1:7 (0:3), Želatovice 
- 1.SK Prostějov „B“ 10:1 (3:1), 
S. Jemelka 6, Kubáč 2, J. Jemel-
ka, Vašina - Popelka. Náměšť na 
Hané - PS Přerov 1:5 (1:2), Opa-
tovice - Jeseník „B“ 1:10 (0:3), 
Nové Sady - Kostelec 11:0 (2:0), 
Slatinice - Němčice 17:1 (8:0), 
branka Němčic: Krupka. Brodek 
u Př. - Nemilany 0:13 (0:3).

  1. Želatovice 5 5 0 0 39:6 15
  2. Chomoutov 5 4 0 1 57:8 12
  3. Nemilany 5 4 0 1 34:4 12
  4. Nové Sady 5 4 0 1 27:8 12
  5. Jeseník „B“ 5 4 0 1 28:11 12
  6. Slatinice 5 3 0 2 27:9 9
  7. V. Týnec 5 3 0 2 26:16 9
  8. PS Přerov 5 3 0 2 22:14 9
  9. Prostějov „B“  5 3 0 2 26:20 9
10. Kostelec 5 3 0 2 15:29 9
11. Opatovice 5 1 1 3 9:37 4
12. Hrabišín 5 1 0 4 8:23 3
13. Hlubočky 5 1 0 4 21:44 3
14. Brodek u Př. 5 0 1 4 9:36 1
15. Náměšť 5 0 0 5 4:32 0
16. Němčice 5 0 0 5 3:58 0

Prostějov - Na hřiště Za míst-
ním nádražím přijel prověřit Ha-
náky nevyzpytatelný tým hrající 
v černých dresech - Tatran Vše-
chovice. Domácí stále po pěti ko-
lech bez ztráty bodu se utkali s 
mužstvem, které trůnilo upro-
střed tabulky s body šesti. 

Rozdíl se zpočátku zápasu sma-
zal a hosté se snažili domácí v úvo-
du zápasu překvapit. Z této snahy se 
jim podařilo vybojovat pouze něko-
lik rohů bez přímého ohrožení bran-
ky. Hanáci se poprvé odhodlali ke 
střele ve 12. minutě, ale rána Ma-
šíka z hranice vápna šla nad Vítko-
vu branku. Hned následná 13. minu-
ta byla pro všechovické hráče osud-
nou. Nestárnoucí Jančiar poslal bě-
havého Šindlera po křídle a ten unikl 
obránci a zacentroval míč před hos-
tující branku. Brankář Vítek neudr-
žel míč v rukou a dobíhající Cibu-

Prostějov – Již potřetí vřadě 
se v Prostějově konalo mistrov-
ství ČR neregistrovaných tenis-
tů. Podle tradice se koná v kaž-
dém městě šampionát třikrát, 
ale zdá se, že v případě Prostějo-
va udělají organizátoři výjimku!

Do Prostějova se mistrovství vrá-

Výhra na domácím trávníku poslala 
prostějovskou Hanou do čela tabulky

Parašutisté opět se světovým titulem
Do Prostějova míří šest medailí

Tenisové mistrovství ČR v Prostějově: 
Potřetí, ale zřejmě ne naposled!

TJ Haná Prostějov - Tatran Všechovice 1:0 (1:0)
Branka: 13. Cibulec.  Rozhodčí: Lasovský - Novák, Ivo Antoníček. ŽK: 
Mikeš (H).  Diváků: 100
Sestavy TJ Haná Prostějov: Lošťák - Jančiar, Zbožínek, Mikeš, Chum 
- Šindler (83. Bartoš), Mašík, Krupička (76. M.Kolář), Trnavský (86.
Tomášek) - Konečný, Cibulec. Trenér: Daniel Kolář. 
Tatran Všechovice: Vítek - Holub, Hupka, Majkus,Chlup - Vašek, Vá-
vra, Studený, Hulman - Zdražil, Rolinc. Trenér: Milan Lukáš

lec lehce poslal míč do sítě - 1:0. Je 
zajímavé, že stejný hráč střílel bran-
ku téměř ve stejné minutě i v minu-
lém kole ve Vrahovicích. Že by si ty 
góly načasoval? Hosté začali hrozit 
v 17. minutě, když Studený z dvace-
ti metrů prověřil brankáře Lošťáka, 
ale ten nadvakrát střelu chytil. Ve 23. 
minutě byli hosté opět blízko vyrov-
nání, ale střelu Vávry gólman Hané 
odvážným skokem k tyči vyrazil na 
roh. Také domácí se dostali do šan-
ce ve 26. minutě, ale protiútok Ko-

nečného s následnou křížnou střelou 
prošel kolem prázdné branky hostí 
do autu. Ve 38. minutě si mohli hosté 
sami zavařit, odkop obránce tečoval 
domácí Cibulec a míč putoval k po-
zornému Vítkovi. Ještě ve 42. minu-
tě nedokázali hosté překonat v poho-
dě chytajícího „náhradního“ branká-
ře Lošťáka, který prudký centr Vávry 
směřující pod břevno vyrazil na roh. 
Ve druhé půli byli hosté iniciativnější, 
do vyložené šance se dostali v 54. mi-
nutě, kdy z rychlého protiútoku pálil 

Zdařil. Domácí Lošťák v brance opět 
nadvakrát zneškodnil a nula na jeho 
kontě vydržela až do konečného za-
písknutí hlavního arbitra Lasovské-
ho. V šatně pak propuklo veselí při 
zjištění, že remíza konického béčka 
v Kostelci na Hané katapultuje pros-
tějovskou Hanou na 1. místo v tabul-
ce 1.B.třídy sk. A. „U nás nastoupil 
velice kvalitní soupeř se kterým jsme 
sehráli vyrovnanou partii. Byli jsme 
v ní o gól šťastnější. Musím všech-
ny hráče pochválit za vynikající pří-
stup k tomuto těžkému zápasu,“ řekl 
po utkání trenér domácí TJ Haná Pro-
stějov Daniel Kolář. To trenér soupe-
ře Milan Lukeš bral výsledek utká-
ní trošku jako nespravedlivou hříčku 
osudu. „První půlku byli lepší domá-
cí a druhou my. O výsledku rozhod-
la branka v prvním poločase. Za vý-
kon jsme si zasloužili bod,“  zklama-
ně hodnotil výsledek utkání.   (ol, jap)

dal Hynek Tábor, jenž dosáhl na tře-
tí příčku v absolutním pořadí jednot-
livců a také v přesnosti přistání. „Hy-
nek mě mile překvapil. On tu výkon-
nost měl vždycky, akorát ji nedoká-
zal prodat,“ chválil svého svěřence 
Hovorka. V absolutním pořadí skon-
čil těsně pod stupni vítězů, na nepo-
pulárních b́ramborách  ́Jiří Gečnuk 
a elitní desítku uzavíral nejmladší Ol-
dřich Šorf. Ostřílení borci Libor Jirou-
šek a Jindřich Vedmoch balancovali 
na rozhraní třetí desítky. „Šorf byl na 
světovém šampionátu poprvé a hned 
takový výsledek. Celkově vůbec ten-
tokrát mladí zastoupili staré mazá-
ky, kteří tu káru táhli dlouhé roky. 
Jindrovi a Liborovi se letos nedaři-
lo v přesnosti přistání. Proto se ne-
objevili nahoře v celkovém pořadí,“ 
vysvětloval dále parašutistický trenér. 
Poslední individuální kov získal další 
reprezentant z prostějovské Dukly, ju-
nior Bonifác Hájek. Tomu se zadařilo 
v přesnosti přistání. Seniorské druž-
stvo ve složení Gečnuk, Tábor, Šorf, 
Jiroušek a Vedmoch, potvrdilo pří-
slušnost k absolutní světové špičce tře-
tím místem v celkovém pořadí. „Na 
počet získaných medailí bylo mis-
trovství z našeho pohledu úspěšnější 
než to předcházející,“ stručně zhod-

notil sportov-
ní stránku šam-
pionátu Hovor-
ka. Tím ale veške-
rá pozitiva končí. 
„Letošní mistrov-
ství bych zařadil 
organizačně jed-
noznačně k těm 
horším, ne-li nej-
horším vůbec. Ta 
nespokojenost 
nebyla jen naše, 
ale i na straně 
dalších výprav. 

Já jen doufám, že se světový šampi-
onát v podobné zemi už dlouho neu-
skuteční,“ dštil síru na diletantské ve-
dení takové akce Hovorka. Co trené-
ra, který osobně jako závodník a poz-
ději kouč, absolvoval podobných akcí 
nepočítaně, namíchlo? „Nejdůleži-
tější osobou na každém MS je hlav-
ní rozhodčí. Společně s ředitelem 
mají na starosti prakticky všechno 
a také by měli všechno řídit. Na je-
jich vrub tedy padá celkové složení 
rozhodcovského sboru, ve kterém se-
děli například arbitři ze zemí, ve kte-
rých některé disciplíny ani neznají. 
Vrcholem pak bylo vyhlašování ví-
tězů, při kterém došly medaile. Po-
řadatelé měli k dispozici jen jednu 
sadu, tím pádem ji vždycky po pře-
dání hned závodníkům zase sebrali. 
Prý těm, kteří ji nedostali přijde poš-
tou,“ popisuje doslova neuvěřitelnou 
realitu současného Balkánu Ivan Ho-
vorka, jenž závěrem dodává: „Za to 
v jakých podmínkách se v Nikšiči zá-
vodilo, musím klukům za to co před-
vedli jen poděkovat a vyslovit velké 
uznání. Vděk míří také firmě Sporti-
simo, jejíž teplé oblečení nám v dosti 
drsných podmínkách přišlo vhod.“

Parašutisté z Prostějova tedy po-
malu vyhlížejí konec sezóny. Čeká 
je už jen poslední závod Světové-
ho poháru ve švýcarském Locar-
nu, jenž začíná 23. září.           (zv)

Výsledky MS 2010 

Absolutní pořadí jednotlivců:
1. Thomas Jeannerot (FRA)
2. Aleksej Burenin (RUS)
3. Hynek TÁBOR
4. Jiří GEČNUK
10. Oldřich ŠORF
27. Libor JIROUŠEK
31. Jindřich VEDMOCH

Individuální akrobacie jednot-
livci:
1. Jiří GEČNUK
2. Philippe Valois (FRA)
3. Libor JIROUŠEK
9. Jindřich VEDMOCH
16. Hynek TÁBOR
21. Oldřich ŠORF

Přesnost přistání jednotlivci:
1. Giuseppe Tresoldi (ITA)
2. Till Vogt (SUI)
3. Hynek TÁBOR
15. Oldřich ŠORF
26. Jiří GEČNUK
66. Libor JIROUŠEK
66. Jindřich VEDMOCH

Absolutní pořadí družstva:
1. Rusko
2. Francie
3. ČR

Skupinový seskok v přesnosti 
přistání:
1. Itálie
2. Slovinsko
3. Rusko
4. ČR

tilo tento víkend již potřetí. Konal se 
zde turnaj ve dvouhře, čtyřhře, a to 
v kategoriích mužů, žen, ale i VIP.

„Do Prostějova se vždy rádi 
vracíme,“ říká organizátor turna-
je a prezident Tenissportu Franti-
šek Malý, „je zde skvělé zázemí a 
areál, jaký se hned tak nevidí. Je 
tedy dost dobře možné, že udělá-
me výjimku v pravidlech pořada-
telství a ‚prostějovskou trojku‘ zo-
pakujeme,“ usmíval se Malý.

Co činí toto mistrovství netradič-
ním je také fakt, že ti, kdo prohrají 
v prvním kole a mají zájem, mohou 
nastoupit do soutěže útěchy. Vítězové 
útěchy si pak odnesou také ocenění.

„Máme pocit, že nám poma-
lu začínají hráči taktizovat,“ smál 
se sportovní ředitel turnaje Daniel 
Malý, „a pokud si nevěří na postup 
v klasickém pavouku, jdou raději 
bojovat do soutěže útěchy.“

Celkově jde ale hlavně o to, aby 
si všichni účastníci dobře zahráli a 

pobavili se. A to se organizátorům 
rozhodně podařilo. Při sobotním 
galavečeru se v prostorách hotelu 
Tennis Club objevila také herečka 
a zpěvačka Jolana Smyčková.

Sečteno a podtrženo, Mistrov-
ství České republiky neregistrova-
ných tenistů s mezinárodní účastí, 
které se v Prostějově konalo tento 
víkend, bylo akcí brilantně zvlád-
nutou po všech stránkách.

V mužské dvouhře si pohár za 
vítězství odnesl Tomáš Václavek, 
opačný konec pavouka – útěchu 
– vyhrál Dušan Riška. Ve čtyřhře 
pak první místo vybojovala dvoji-
ce Fiedler – Netolický. V útěše pak 
zvítězilo duo Krajsa – Riška. V žen-
ské čtyřhře zvítězily Svobodová se 
Skalíkovou. V mixech vyhrála dvo-
jice Kubicová – Krejčiřík, v útěše 
pak Gajdoš – Hloušková. VIP tur-
naj vyhrála dvojice Lapčík – Slezák 
a útěchu Pařízek – Wiecek. Turna-
je osobností se zúčastnil také radní 

města Prostějova Vlastimil Uchytil, 
který obsadil ve VIP turnaji útěchy 
třetí, tedy poslední, místo.

„Toto je jediný tenisový turnaj, 
který jsem zažil, kde jsem nevy-
hrál ani set, a přesto jsem skončil 
třetí,“ smál se Uchytil.

Text a foto: Jan Brumlík

Bronzová sestava absolutního pořadí družstev. (zleva) Geč-
nuk, Vedmoch, Tábor, Šorf a Jiroušek.         Foto: Jan Wantula

Životní úspěch. Hynek Tábor dosáhl za-
tím svého největšího úspěchu.

Foto: Jan Wantula


